

Pro Tex Invest A/S
Ternevej 84, 7430 Ikast

CVR-nr. 12 50 82 47

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017

John Andy Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pro Tex Invest A/S Ternevej 84 7430 Ikast CVR-nr.: 12 50 82 47 Stiftet: 1. oktober 1988 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	John Andy Madsen, formand Lars Ternholt-Pedersen Susanne Aaes-Jørgensen Sune Aaes-Jørgensen Jonas Aaes-Jørgensen
Direktion	Jonas Aaes-Jørgensen, direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelser	Handelsbanken, Vestergade 2, 7430 Ikast Nykredit, Kalvebod Brygge 47, 1780 København V
Associerede virksomheder	Bolwerk A/S, Ikast-Brande Ahlefeldtsgade, Rudkøbing ApS, Ikast-Brande Happy Homes ApS, Ikast-Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 496 t.kr. mod 955 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -8.454 t.kr. mod 1.875 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	496.327	954.521
1 Personaleomkostninger	-883.138	-1.351.794
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-51.099	-87.293
Driftsresultat	-437.910	-484.566
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-6.958.776	1.897.559
Andre finansielle indtægter	333.561	650.637
Nedskrivning af finansielle aktiver	-1.077.141	0
Øvrige finansielle omkostninger	-244.607	-193.802
Resultat før skat	-8.384.873	1.869.828
2 Skat af årets resultat	-69.497	5.139
Årets resultat	-8.454.370	1.874.967
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-3.958.776	1.897.559
Disponeret fra overført resultat	-4.495.594	-22.592
Disponeret i alt	-8.454.370	1.874.967

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	9.239.923	9.289.923
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	63.485	63.485
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.303.408</u>	<u>9.353.408</u>
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	1.269.734	5.228.510
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	990.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	239.000	239.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.508.734</u>	<u>6.457.510</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.812.142</u>	<u>15.810.918</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	1.787.400
Udskudte skatteaktiver	0	65.300
Tilgodehavende selskabsskat	5.775	6.507
Andre tilgodehavender	63.084	81.695
Periodeafgrænsningsposter	35.267	16.424
Tilgodehavender i alt	<u>104.126</u>	<u>1.957.326</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.884.050	1.889.559
Værdipapirer i alt	<u>1.884.050</u>	<u>1.889.559</u>
Likvide beholdninger	6.178	26.211
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.994.354</u>	<u>3.873.096</u>
Aktiver i alt	<u>12.806.496</u>	<u>19.684.014</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Passiver		
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	778.000	778.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	513.484	4.472.260
8 Overført resultat	642.440	5.138.034
Egenkapital i alt	<u>1.933.924</u>	<u>10.388.294</u>
Hensatte forpligtelser		
9 Andre hensatte forpligtelser	3.000.000	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.000.000</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
10 Gæld til realkreditinstitutter	5.295.653	5.363.245
11 Gæld til pengeinstitutter	0	448.859
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.295.653</u>	<u>5.812.104</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	518.859	577.600
Gæld til pengeinstitutter	1.599.364	2.327.135
Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.172	103.431
Anden gæld	437.524	475.450
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.576.919</u>	<u>3.483.616</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>7.872.572</u>	<u>9.295.720</u>
Passiver i alt	<u>12.806.496</u>	<u>19.684.014</u>
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		
14 Finansielle risici		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	880.750	1.343.026
Andre omkostninger til social sikring	1.136	0
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>1.252</u>	<u>8.768</u>
	<u>883.138</u>	<u>1.351.794</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	65.300	4.700
Regulering af tidligere års skat	2.726	1.489
Ej lempelsesberettiget andel af betalt udenlandsk udbytteskat	1.471	0
Skat af kursregulering af finansielle instrumenter	<u>0</u>	<u>-11.328</u>
	<u>69.497</u>	<u>-5.139</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	<u>9.475.900</u>	<u>9.475.900</u>
Kostpris 31. december	<u>9.475.900</u>	<u>9.475.900</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-185.977	-135.977
Årets afskrivninger	<u>-50.000</u>	<u>-50.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-235.977</u>	<u>-185.977</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>9.239.923</u>	<u>9.289.923</u>

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	63.485	508.485
Afgang i årets løb	0	-445.000
Kostpris 31. december	63.485	63.485
Af- og nedskrivninger 1. januar	0	-185.000
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	185.000
Af- og nedskrivninger 31. december	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	63.485	63.485
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	756.250	731.250
Tilgang i årets løb	0	25.000
Kostpris 31. december	756.250	756.250
Opskrivninger 1. januar	4.472.260	2.574.701
Årets resultatandele	-6.958.776	1.897.559
Opskrivninger 31. december	-2.486.516	4.472.260
Overført til hensatte forpligtelser	3.000.000	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	3.000.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.269.734	5.228.510
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Bolwerk A/S	Ikast-Brande	45,0 %
Ahlefeldtsgade, Rudkøbing ApS	Ikast-Brande	22,5 %
Happy Homes ApS	Ikast-Brande	50 %

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	778.000	778.000
	778.000	778.000
<p>Aktiekapitalen består af 778 aktier á 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	4.472.260	2.574.701
Resultatandel	-3.958.776	1.897.559
	513.484	4.472.260
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	5.138.034	5.123.751
Årets overførte overskud eller underskud	-4.495.594	-22.592
Kursregulering af finansielle instrumenter	0	48.203
Skat af kursregulering af finansielle instrumenter	0	-11.328
	642.440	5.138.034
9. Andre hensatte forpligtelser		
<p>Hensatte forpligtelser vedrører negativ egenkapital i associeret virksomhed samt hensættelse til selskabets kautionsforpligtelse overfor associeret virksomhed.</p>		
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
10. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.365.653	5.433.245
Heraf forfalder inden for 1 år	-70.000	-70.000
	5.295.653	5.363.245
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	4.403.666	4.799.936

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
11. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	448.859	956.459
Heraf forfalder inden for 1 år	-448.859	-507.600
	0	448.859
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.408 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 9.240 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.378 t.kr., er der stillet sikkerhed i børsnoterede værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 1.884 t.kr. Endvidere er deponeret bankkonto, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 2 t.kr.

13. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på 930 t.kr.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en årlig leasingydelse på 68 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 8 måneder og en samlet restleasingydelse på 40 t.kr.

Selskabet har stillet aktier i associeret virksomhed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør 0 t.kr., til sikkerhed for associeret virksomheds mellemværende med pengeinstitut. Mellemværendet udgør 57.757 t.kr. pr. 31. december 2016.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution maksimeret til 18.986 t.kr. til sikkerhed for associeret virksomheds mellemværende med pengeinstitut. Gælden, der er stillet begrænset selvskyldnerkaution for, udgør 74.414 t.kr. pr. 31. december 2016.

Selskabet har stillet anparter i associeret virksomhed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør 1.264 t.kr., til sikkerhed for associeret virksomheds mellemværende med pengeinstitut. Mellemværendet udgør 1.537 t.kr. pr. 31. december 2016.

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har stillet selvskyldnerkautions maksimeret til 416 t.kr. til sikkerhed for associeret virksomheds mellemværende med pengeinstitut. Mellemværendet udgør 1.537 t.kr. pr. 31. december 2016.

Selskabet har stillet selvskylderkaution for associeret virksomheds dattervirksomhed. Gælden pr. 31. december 2016 udgør 28.639 t.kr. Kautionen er begrænset til 13.050 t.kr.

14. Finansielle risici

Renterisici

Selskabet har indgået renteswap-aftaler. Ændringer i markedsværdien af renteswap-aftalerne indregnes i resultatopgørelsen.